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مدیران کل محترم آموزش فنی و حرفه ای استان ها                                      فوری – مهم
                                                               

موضوع: ساده سازی مراحل صدور مجوز تاسیس آموزشگاه های فنی و حرفه ای آزاد 

باسلام و احترام
با عنایت به اهمیت و ضرورت تسهیل و تسریع در ارائه خدمات، ایجاد شفافیت و کاهش فساد در فرآیندهای صدور 
مجوز تاسیس آموزشگاه های فنی و حرفه ای آزاد و تاکید مقام عالی وزارت و در راستای سیاست های دولت خدمتگزار و در 
اقدام به مفاد تصویب نامه شماره ٣٩٠٨٢٥ تاریخ ١٣٩٩/١١/٢٠ شورای عالی اداری با موضوع "ساده سازی مراحل شروع کسب 
و کار" و توجه و عمل به رویکرد نظارت های پسینی به جای کنترلهای پیشینی در مراحل صدور مجوز تاسیس آموزشگاه های 

فنی و حرفه ای آزاد، ضروری است اقدامات به شرح زیر (مطابق فلوچارت) انجام گیرد.
ادارات کل آموزش فنی و حرفه ای استان ها موظفند به محض تکمیل اطلاعات درخواست تاسیس آموزشگاه فنی و حرفهای آزاد در  -
پرتال سازمان نسبت به بررسی شکلی اطلاعات در جهت تطابق با ضوابط، دریافت تعهدنامه محضری متقاضی (فرم پیوست) و تعیین 
نام، بلافاصله مجوز شروع فعالیت آموزشگاه (موافقتنامه اصولی) را همراه با دسترسی به پرتال آموزشی به انضمام چارچوب الزامات 
اجرا (استاندارد کلیه مولفه های آموزشی مورد نیاز شامل: فضا، تجهیزات، برنامه آموزشی، مربی و ...) به متقاضی ابلاغ نماید. (این 
فرایند حداکثر ظرف مدت سه روز انجام شود و در صورت عدم توجه اداره کل یا مراکز، مجوز شروع فعالیت آموزشگاه به 

صورت خودکار صادر خواهد شد) .
اداره کل / مرکز (کارشناسان پرتال آموزشگاه های آزاد) موظفند: نسبت به بررسی هر روزه تقاضاها اقدام نموده و به               -

درخواست های واصله رسیدگی و تعیین تکلیف نمایند. (مسئولیت عدم بررسی تقاضاها به عهده مدیرکل استان می باشد. هر 
گونه مانع تراشی بی دلیل و فراتر از ضوابط گفته شده تخلف اداری محسوب و به مرجع ذیربط ارجاع می شود). 

در طول سه ماه از اعطای مجوز شروع فعالیت آموزشی (موافقتنامه اصولی) متقاضی موظف است، تایید مکان توسط اداره اماکن،  -
استعلامهای مربوط به حراست، سوء پیشینه و بهداشت، با معرفی اداره کل/ مرکز اموزش فنی و حرفه ای استان/ شهرستان                 

به انجام رساند. 
صدور مجوز (موافقتنامه اصولی) به منزله مجوز شروع فعالیت آموزشگاه محسوب شده و اداره کل موظف است در طی سه ماه پیشرو،  -
نسبت به احراز و تایید مستندات، اخذ گواهی آزمون تاسیس یا مدارک و گواهی نامه ها، بررسی مکان، تجهیزات، مربی، نام آموزشگاه و 

... بررسی و اقدام و نتیجه به هیات نظارت استان گزارش نماید. 
متقاضی پس از دریافت مجوز اولیه، اقدامات لازم را به انجام رسانده و نتیجه را به اداره کل/ مرکز/ ناظر یا ناظرین اعزامی در موعد سه  -

ماهه ارائه نماید. 
هیات نظارت استان، با انجام نظارتهای پسینی مورد نیاز، نسبت به تطابق مراحل شروع فعالیت آموزشگاه آزاد تازه تاسیس با الزامات،  -
دستورالعملها، استانداردها و قوانین و مقررات مصوب و حاکم تعیینشده و مورد تعهد اقدام نموده و در صورت احراز نسبت به صدور 

پروانه تاسیس اقدام می نماید 
هیات نظارت استان در صورت ارائه دلائل موجه از طرف متقاضی بابت تاخیر صورت گرفته، نسبت به اعطای فرصت سه ماهه دیگر  -

اقدام نماید و در غیر این صورت مجوز (موافقتنامه) ابطال نماید.
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هیات نظارت استان در صورت عدم اجرا یا رعایت الزامات، دستورالعمل ها و استانداردهای حاکم توسط متقاضی، نسبت به لغو  -
مجوز (موافقتنامه) اقدام میکند. متقاضی موظف است در صورت ابطال مجوز نسبت به انجام تعهدات خود در قبال کارآموزان 
عمل کند. همچنین متقاضی در هر مرحله می تواند اعتراض خود را نسبت به عملکرد اداره کل و هیات نظارت استان 
را به کارگروه رسیدگی مجوز ها که در دفتر آموزشگاه های آزاد و مشارکت مردمی مستقر است اعلام نماید. این 

کارگروه مستمرا درخواست و مجوزهای ابطالی و عدم موافقت های صورت گرفته را بررسی مجدد و پیگیری خواهد نمود.

در خاتمه موکدا یادآوری می شود: هر نوع اعمال نظارت پیشینی توسط اداره کل و موکولکردن شروع فعالیت آموزشگاه به انجام نظارتها 
و بررسی متوقف و به نظارت های پسینی منتقل می شود. 

در ضمن در رعایت ماده (٣) تصویبنامه فوق الاشاره، صدور مجوز تاسیس آموزشگاه های فنی و حرفه ای آزاد در حوزه درمان، 
امنیت و سایر موارد خاص (نظیر آموزش غواصی و ...) از شمول این ابلاغ مستثنی می باشند. 

لازم به ذکر است، فرآیند تعریف شده بر درخواست های تاسیس آموزشگاه از تاریخ١٠ مهرماه ١٤٠٠ به بعد ناظر و جاری 
خواهد بود. 

رونوشت:
مقام عالی وزارت جهت استحضار. -

معاونین سازمان جهت اطلاع. -
مرکز تربیت مربی و دفاتر زیرمجموعه ریاست سازمان -

دفتر آموزشگاه های آزاد و مشارکت های مردمی جهت نظارت مستمر و گزارش نارسایی ها و موانع. -
دفتر توسعه فناوری های نوین آموزشی جهت اطلاع و تطبیق پرتال سازمان با فرآیند ابلاغی در اسرع وقت. -


